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Nr 36.

Ankom till Riksdagens kansli den 15 april 1910 kl. 12 m.

Andra kammarens femte tillfälliga utskotts memorial nr 8, i an­
ledning af väckt motion om skrifvelse till Kungl. Maj:t 
angående ändrade bestämmelser rörande den ort, hvarest 
inkomst af tjänst och annan dylik befattning äfvensom 
kapital skall kommunalt beskattas.

Till utskottets behandling har hänvisats en inom Andra kammaren 
åt herr Lindhagen vackt motion, nr 156, däri — efter påvisande, huru­
som nu gällande bestämmelser angående orten för beskattning för kom­
munala ändamål af inkomst af tjänst och kapital icke äro med rättvisa 
öfverensstämmande — hemställts, att Riksdagen måtte anhålla, det 
täcktes Kungl. Maj:t, åtminstone i samband med uppgörande af förslag 
till en kommunal beskattningsreform, taga i öfvervägande, huruvida och 
i hvad män inkomst af tjänst och annan dylik befattning och möjligen 
äfven till en del inkomst af kapital må rättvisligen kommunalt beskattas 
i den kommun, hvarifrån inkomsten inflyter, oafsedt att inkomsttagaren 
är mantalsskrifven på annan ort.

Gällande bestämmelser angående orten för den kommunala beskatt­
ningen på grund af inkomst utaf nu förevarande slag innefattas i för­
ordningen angående bevillning af fast egendom samt af inkomst den 
13 september 1907, jämförd med 1862 års förordningar om kommunal­
styrelse på landet och i stad.
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Enligt 12 § i förstnämnda förordning skall för inkomst af nyss 
angifna beskaffenhet skattskyldig, som ej är utrikes boende, taxeras: 
där han är mantalsskrifven, eller, om han icke är inom riket mantals­
skrifven, där han inom riket hufvudsakligen vistas, eller, då sådan ort 
ej finnes, där inkomsten hufvudsakligen åtnjutits.

Jämlikt 58 § i förordningen om kommunalstyrelse på landet och 
57 § i förordningen om kommunalstyrelse i stad skola kommunal- 
utskylder utgöras af kommunernas medlemmar — hvartill räknas bland 
andra enhvar, som är för inkomst af kapital eller arbete till allmän 
bevillning _ uppförd — i förhållande till deras inkomster, beräknade i 
fråga om inkomst af kapital och arbete till det beskattningsbelopp, för 
hvilket bevillning till staten skall enligt senast fastställda taxerings­
längd erläggas.

Som följaktligen bestämmelserna i bevillningsförordningen angående 
beskattningsorten äro normerande för frågan, hvarest beskattning för 
kommunala ändamål af inkomst af det i motionen angifna slag skall äga 
rum, bär utskottet ansett, att med behandlingen åt motionen lämpligen 
borde anstå i afbidan på det förslag till ny bevillningsförordning, som 
tidigare under riksdagen beramats.

Den 13 i denna månad aflämnades till Riksdagen en med nr 89 
betecknad proposition, innefattande dylikt förslag till förordning angående 
bevillning af fast egendom samt af inkomst; och innehåller detta förslag 
i 13 § bestämmelser angående beskattningsorten af den innebörd, att 
skattskyldig, som ej är utrikes boende, skall taxeras för inkomst af 
tjänst och kapital, där han är eller bör vara mantalsskrifven, eller, då 
sådan ort ej finnes, där inkomsten hufvudsakligen förvärfvats.

Ifrågavarande proposition torde komma att af kamrarna denna dag- 
jämlikt 40 § riksdagsordningen hänvisas till bevillningsutskottet, hvilket 
redan tidigare fått till förberedande behandling mottaga eu af herr 
Carlsson i Malmberget inom Andra kammaren afgifven, med nr 121 
betecknted motion, som likaledes afser ändring i gällande bestämmelser 
angående orten för beskattning för kommunala ändamål af inkomst utaf 
kapital och arbete.

Då det synes utskottet lämpligast, att herr Lindhagens förevarande 
motion behandlas af samma utskott, som har att afgifva yttrande öfver 
såväl ofvannämnda förslag till ny bevillningsförordning, hvars bestäm­
melser väl kunna antagas komma att, om ock i omarbetadt skick, läggas 
till grund för en nämnda förordning eventuellt ersättande central kom­
munal inkomstskatteförfattning, som ock den af herr Carlsson afgifna 
motionen, anser sig utskottet höra bereda kammaren tillfälle att besluta,
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huruvida ny reftiiss af herr Lindhagens förevarande motion bör äga 
rum; och får utskottet för sådant ändamål härmed

till kammaren återställa denna motion.

Stockholm den 15 april 1910.

På utskottets vägnar: 

BROR PETRÉN.


